
Počestné právo vážená rychtáři XVI. župy a OB Líbeznice, vážený pane starosto obce 

Líbeznice, vážený delegáte Veleobce, milé tetičky a sousedé, vzácní hosté. 

Jen v krátkosti připomenu historii našeho spolku, který byl ustanoven 13.května 1934 na 

valném shromáždění v hospodě u Hrušků v Líbeznicích, kde se sešlo 68 místních občanů. 

Začali se pravidelně scházet a v lednu 1935 měl spolek už 100 členů. Pořádali plesy, divadelní 

představení, dožínky, byly pořádány koncerty, posvícenské zábavy a 1.11.1935 také 

1.staročeská pouť s průvodem obcí a taneční zábavou. V roce 1937 byla uspořádána slavnost 

odhalení Májky a v srpnu 1938 rozvinutí praporu. Tolik minulost. 

Za posledních pět let nám zemřelo 8 členů, 4 se odstěhovali, ale přijali jsme 10 nových. Nyní 

je nejmladší člence 20 let a nejstarší 87, věkový průměr je 65 let. K dnešnímu dni máme 39 

členů. 

Scházíme se jednou za měsíc, vždy je nás kolem dvaceti. Snažíme se o pokračování toho, co se 

dříve podnikalo, zdaleka ale ne v takové míře. Třikrát do roka se sejdeme při české písničce na 

zábavě. Poznáváme krásy naší vlasti jednou za rok na výletě, jako byl například zámek Kačina, 

Kutná Hora, Babičino údolí, zámek Vlašim, pivovar Velké Popovice, zámek Karlova Koruna, 

Safari Dvůr Králové, Jičín, Vesec a Sobotka. 

Nezapomínáme ani na pomoc potřebným. V roce 2018-2020 jsme platili obědy pro jedno dítě 

z naší školy, přispěli  jsme  1000 Kč  na  opravu  zvonu pro kostel v Líbeznicích a za peníze 

z 1. Benefičního plesu jsme zaplatili pro dvě děti příměstský tábor na jeden týden. Také jsme 

poslali 2 x 2000 Kč na opravu Všebaráčnické rychty. Podporujeme návštěvami naše tetičky a 

sousedy v jiných obcích. Pomáháme při akcích pořádaných obcí Líbeznice, jako je posvícení 

nebo dětský den.  

Stále se držíme baráčnického hesla „Ni zisk – ni sláva“. Snažíme se o zachování odkazu našich 

předků: „Čestný vždy být a milovat svou vlast“. 

 

Dne 17.06.2023 

Zapsala Věra Vörösová – syndik OB Líbeznice 


